

Sobota, 31 października 1967 r.
Rok XXII Nr 249 (6487)

DZIENNIK ŁÓDZKI

W. Gomułka przyjął przedstawicieli spółdzielczości mieszkaniowej



Z okazji V Krajowego Zjazdu Delegatów Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Władysław Gomułka przy udziale członka Biura Politycznego Stefana Jedrychowskiego oraz zastępcy członka Biura Politycznego sekretarza KC Bolesława Jaszczuka przyjął w dniu 20 bm. przedstawicieli spółdzielczości mieszkaniowej.

Na zdjęciu: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka w czasie spotkania ze spółdzielcami.

li: W. Kasperski — przewodniczący Zarządu Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego, R. Piotrowski — przewodniczący Rady CZSBM T. Lewandowski — zastępca przewodniczącego zarządu związku oraz przedstawiciele delegacji wchodzącej do delegacji wchodzą-

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Radziecki sukces kosmiczny powinien przyczynić się do umocnienia współpracy narodów

Sekretarz naukowy komisji ONZ dla badań przestrzeni kosmicznej, Martin Robinson w rozmowie z nowojorskim korespondentem PAP, red. G. Gliński oświadczył, że olbrzymi sukces nauki radzieckiej, a mianowicie powojennej, w aparaturze naukowej na powierzchni planety Wenus, wzbudziło podziw naukowców związanych w swej pracy z Organizacją Narodów Zjednoczonych. Osiągnięcie to wykazuje jednocześnie, że sprawa badań kosmosu to sprawa całej ludzkości, wszystkich krajów należących do rodziny Narodów Zjednoczonych. Dlatego też każdy postęp w dziedzinie badań kosmicz-

nych, a więc tak wielkie osiągnięcie jakim był lot „Wenus-1” żywo interesuje ONZ i jej oddziaływanie. Warto przypomnieć, że właśnie obecnie szereg krajów — członków ONZ przygotowuje się do organizowanej przez ONZ konferencji poświęconej sprawom badań kosmicznych. Będzie to pierwsza tego rodzaju sesja organizowana pod auspicjami ONZ. Odbędzie się ona w Wiedniu w

„Wojna i pokój” w Bałtyku

Wczoraj wszedł na ekran „Bałtyku” słynny film Bondarczuka „Wojna i pokój”. Wyświetlane są dwie serie opartej na powieści Tolstoj. Jutro odbędzie się oficjalna premiera filmu i zarazem inauguracja festiwalu „50 lat kinematografii radzieckiej”. Organizatorzy zapowiadają, iż na seansie o godz. 18,30 spotka się z publicznością delegacja filmowców radzieckich, której przewodniczy reżyser „Wojny i pokoju” Sergiej Bondarczuk.

Na zdjęciu: S. Bondarczuk i I. Skopcewa na lotnisku Okęcie. CAF — Telefoto Druszczyk



Olbrzymie manifestacje przeciw wojnie wietnamskiej. Dziś demonstracja w Waszyngtonie

Koncentracja 10 tys. wojska i policji w stolicy USA

W czwartek już czwarty dzień z rzędu w wielu miastach USA trwały burzliwe demonstracje przeciwko brutalnej wojnie w Wietnamie.

W Oakland (Kalifornia) mimo niedawnej brutalnej rozprawy z uczestnikami studenckich demonstracji, ponad 700 młodych Amerykanów po-

Czy Dania pozostanie w NATO

W końcu października będzie opublikowana w Danii „biała księga” zawierająca sprawozdanie o stosunku Danii do paktu atlantyckiego w ciągu 18 lat jej członkostwa.

„Biała księga” będzie podsta-
wa do szerokiej debaty na temat: „Czy Dania ma pozostać w NATO po 1969 roku?”

W sierpniu 1968 r. Celem jej będzie szerokie przedyskutowanie przez przedstawicieli różnych narodów problemu współpracy w badaniach kosmicznych i zagadnienia wykorzystania kosmosu. Radziecki sukces dobitnie wskazuje, że sprawy te stały się już jak najbardziej aktualne i wymagają zacieśnienia współpracy narodów, do którego to właśnie zadania powołana jest ONZ. Konferencja wiedeńska będzie też dobrą okazją do spotkania uczonych radzieckich, amerykańskich i innych krajów i wymiany zdobytych doświadczeń i informacji.

Zakończono obchody 100-lecia urodzin M. Skłodowskiej-Curie

Zakończyły się centralne uroczystości obchodów 100 rocznicy urodzin wybitnej polskiej uczonoj Marii Skłodowskiej-Curie. Świat nauki w naszym kraju i za granicą oddał hołd pamięci odkrywczyni radu i polonu oraz jej wielkim zasługom dla stworzenia nowych galezi nauki.

Jednym z najważniejszych punktów centralnych uroczystości było wielkie międzynarodowe spotkanie wybitnych specjalistów z dziedziny tych dwudziestu nauk, pod których rozwinięciem stwożyła fundamenty Maria Skłodowska-Curie. Symposium zebrało w Warszawie prawie 150 światowej sławy uczonych z 22 krajów.

Podsumowania całości 4-dniowych obrad — dokonał znakomity fizyk brytyjski, laureat Nagrody Nobla — prof. Cecil Frank Powell. Fizyka jądrowa jest najszybciej rozwijającą się nauką — powiedział on. Prof. Powell przytoczył zdanie Lenina wypowiedziane w 1917 r., że elektron jest niewyczerpany, co dobrze odda-

Obchody 50 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej

3 listopada uroczyste posiedzenie w Kremleskim Pałacu Zjazdów

Wyjazd polskich uczonych na jubileuszową sesję Akademii Nauk

W dniu 3 listopada w Kremleskim Pałacu Zjazdów odbędzie się uroczyste posiedzenie KC KPZR, Rad Najwyższych ZSRR i Federacji Rosyjskiej poświęcone 50-leciu Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Jak zakomunikowano oficjalnie, uchwałe w sprawie zorganizowania uroczystego

posiedzenia podjęły Komitet Centralny KPZR i Prezydium Rad Najwyższych ZSRR i Federacji Rosyjskiej.

W diałek wyjechała do Moskwy grupa polskich uczonych, którzy reprezentować będą naukę polską na sesji jubileuszowej Akademii Nauk ZSRR, poświęconej 50 rocznicy

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Przedstawiamy jutrzejszą „Panoramę”

Arabski ruch oporu na terenach okupowanych przez Izrael przybrał charakter masowej i zorganizowanej akcji. Metodami stosowanymi przez okupanta na zagarniętych obszarach zajęli się znany ze swego obiektywizmu i umiaru publicysta Claude Bourdet. Jego reportaż jest sumą naucecznych konsultacji w odbytej niedawno podróży do Izraela.

Pan Henryk Nowicki, zasłużony pracownik kinematografii, opowiada przedstawicielowi „Panoramy” jak w okupowanej Warszawie reprodukowal i rozprowadzał filmy... radzieckie. Bardzo interesujące.

Ostatnio dużo mówi się o zjawisku biurokracji. Temat ten podejmuje też „Panorama” w wywiadzie z prof. dr Z. Izdebskim pt. „Anatomia biurokracji”.

31 dni płynął „Opty” do wysp, o których biskup Panamy powiedział w 1535 r., że wyglądały „jakby Bóg zamiast deszczu spuszczał z nieba ulewę kamieni”. Ciekawego materiału z wysp Galapagos zamieszczamy pt. „Tam, gdzie dotarli „Opty”...”

POZA TYM W NUMERZE:

- Polski przyczółek nad Renem
- Casino du Liban
- Elektryczne odczytывanie przeszłości
- Popołudnie z młodzieżą
- Historie z paragrafem
- Dwa odcinki 'nowej powieści' Z. Zborowskiego pt. „Zaczęło się w sobotę” i wiele innych interesujących materiałów.

Dziś 6 stron

300-osobowy aerobus

Prezes amerykańskiego towarzystwa „Lockheed Aircraft Corporation” — Carl Kotchian zaprezentował przedstawicielom prasy aeronautycznej w Paryżu projekt trzymotorowego samolotu pasażerskiego wielkiej ładowności. Maszyna o nazwie „L-1.011” ma być konkurentem przyszłego aerobusa, Samolot „L-1.011” będzie mógł zabrać od 227 do 300 pasażerów i przewozić ich na odległość od 800 do 3.000 km. Aparat będzie gotowy do podjęcia lotów w 1972 roku, a firma amerykańska będzie mogła wyprodukować 800 sztuk tej maszyny.

Lot do Słońca

W amerykańskim ośrodku kontroli lotów kosmicznych w Pasadenie podano do wiadomości, że większa część informacji zebranych przez aparat amerykańskiej sondy wenusjańskiej „Mariner 5” została utrwalona na taśmie i dopiero w poniedziałek będzie możliwa analiza danych telemetrycznych. Amerykański pojazd kosmiczny mknie obecnie z wielką szybkością w kierunku Słońca. W Pasadenie za znacza się, że „Mariner 5” obrabi obecnie kurs, który pozwoli na wielkie zbliżenie do Słońca, takie jakiego nie osiągnął jeszcze żaden inny pojazd kosmiczny wysłany z Ziemi. Lot laboratorium będzie śledzony aż do momentu kiedy delikatne przyrządy znajdujące się na pokładzie ulegną stopieniu w silnych promieniach słonecznych.

Uczelnicy amerykańscy spodziewają się, że „Mariner 5” oprócz danych, które przesyła już na Ziemię radziecka sonda wenusjańska uzyskają także nowe szczegóły dotyczące atmosfery planety Wenus.

FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

Leczenie zębów na leżąco



Jest to pomysł ciekawy, ułatwiający pracę lekarzowi, no i oczywiście pozycja leżąca jest wygodniejsza również dla pacjenta poddającego się leczeniu zębów. Po rocznych przygotowaniach sprzętu oraz po przeszkoleniu personelu w Klinice Stomatologii Zachowawczej przy ul. Nowotki 21 przystąpio-

no do realizacji tego pomysłu. Leczenie tego typu — powszechnie stosowane za granicą — wprowadzono po raz pierwszy w kraju właśnie w łódzkiej klinice. 24 fotele do takiego leczenia zębów klinika przystosowała we własnym zakresie. Tekst i foto — A. Wach

Wszystkie kraje RWPG produkują własne samochody osobowe

Kraje RWPG zamierzają w krótkim okresie zwiększyć kilkakrotnie produkcję samochodów osobowych.

Związek Radziecki planuje do 1970 roku zwiększyć produkcję samochodów osobowych do 800 tys. rocznie. Do

uzyskania tego poziomu w wielkim stopniu przyczyni się nowa fabryka samochodów w mieście Togliatti nad Wołgą. Urządzeń dla tej fabryki dostarcza włoska firma „Fiat”.

W roku bieżącym zakłady w mieście Goriki przystąpią do produkcji nowego komfortowego modelu wozu „Gaz-24”.

Do niedawna samochody osobowe produkowały, oprócz ZSRR, trzy kraje RWPG — Czechosłowacja, Polska i NRD. Obecnie samochody wytwarza Bułgaria. Wielka fabryka buduje Rumunów. U progu własnej produkcji samochodów stoja Węgry.

Lódzkie bohaterki

będą tematem naszego najbliższego atrakcyjnego konkursu organizowanego przez Radę Kobiet m. Łodzi...

Ten ciekawy konkurs opublikujemy we wtorek 24 bm.

Na uczestników czekają nagrody: 2 pierwsze po 1000 zł, 2 drugie po 750 zł...

Dzisiaj Dzień Parazytologii Lekarskiej

Dzisiaj o godz. 9 w sali konferencyjnej Akademii Medycznej rozpoczyna się ogólnopolskie posiedzenie naukowe...

W zjeździe biorą udział goście ze Związku Radzieckiego, Rumunii i Czechosłowacji.

Turniej na łozki

Dziesięciu fryzjerów damskich oraz 6 fryzjerów męskich stanie w niedziele do konkursu o tytuł najlepszych w zawodzie...

Niedzielny konkurs odbywa się pod protektoratem Łódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy.

Nadzieje konkursu odbywa się pod protektoratem Łódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy.

Konto 1-9-121941

Towarzystwo Ochrony Ziemi - w związku z "Miesiącem dobroci dla zwierząt" - apeluje do łodzian...

10 lat Uniwersytetu Robotniczego ZMS

Ponad 36 tys. słuchaczy Różnorodne formy kształcenia Interesujące kierunki nauki w nowym roku oświatowym

Kilka dni temu odbyło się uroczyste otwarcie nowego roku szkolnego Uniwersytetu Robotniczego ZMS w Łodzi.

Kim są słuchacze Uniwersytetu Robotniczego? Zgłaszają się tu wszyscy, którzy chcą się uczyć lub muszą uzupełnić wykształcenie.

W roku 1958/59 uczyło się 703 słuchaczy, a w roku 1966/67 jest ich ponad 12 tysięcy. W ciągu 10 lat ponad 36 tysięcy osób korzystało z różnych form kształcenia.

(wydziałów dla pracujących), a Uniwersytet Robotniczy ZMS objął nad nimi kierownictwo.

Obejmuje ona wszystkie kierunki kształcenia, w tym ogólnokształcące, ekonomiczne, inżynierskie, techniczne i artystyczne.

Uniwersytet Robotniczy wystąpił również z inicjatywą kursów przygotowujących do klas trzecich bądź czwartych 5-letnich techników.

Obecnie jedną z form szkolenia UR ZMS w Łodzi są kursy utrwalania wiedzy.

Są to niektóre tylko formy kształcenia tej placówki. W nowym roku oświatowym 1967-68 - który przypada w 50 rocznicę Rewolucji Październikowej...

Co trzeci harcerz łódzki był na obozie letnim

Wezorem w Radzie Chorągwi Łódzkiej ZHP dokonano oceny tegorocznej akcji letniej. Objęła ona w br. około 10 tysięcy uczestników.

Harcerze - obok udziału w pracach żniwnych, w szkółkach leśnych, tradycyjnych już „zie-

lonych przedszkolach" dla dzieci i młodzieży, uczestniczyli również w akcji „Złote runo”.

Po raz pierwszy w tym roku zorganizowano akcję „Pierwsze dni wiosny”, w której wzięło udział 11 obozów starszoharcerskich zlokalizowanych na ziemi kosiąlskiej.



WYDZIAŁ FINANSOWY

Zarabia pan 2 tysiące złotych miesięcznie. Skąd więc pan wzięł 20 tysięcy zł. na wycieczkę z „Orbisem”?

W mieście i miastach

Spotkanie z satyrykiem karykaturzystą J. Skoniecznym, o godz. 19, w kawiarni „Staromiejska” (Podrzeczna 2).

Poradnie laryngologiczne Śródmieścia zostają połączone z oddziałami szpitalnymi i z Kliniką Przychodnią Specjalistyczną przy ul. Próchnika 11.

Wskazywane przez konsumentów mięsa wieprzowego.

O tym, czy zaopatrzenie w dany artykuł jest wystarczające czy niewystarczające decyduje jak wiadomo, nie tylko ilość towaru na rynku, lecz również zapotrzebowanie konsumentów.

Mięsna łamigłówka

- 81,6 tys. ton i w 1966 r. - 899,7 tys. ton. W 1967 r. (pierwszych 9 miesięcy) - 712,4 tys. ton.

W rezultacie spożycie mięsa na jednego mieszkańca zwiększyło się w tym okresie o ponad 3 kg.

Jednakże w roku bieżącym nastąpiło zahamowanie wzrostu pogłowia trzody chlewnej i w związku z tym zmniejszenie skupu żywca wieprzowego w II połowie tego roku.

wykazuje doświadczenie - potwierdzone przez badania ekonomiczne - w naszym kraju przy obecnych proporcjach cen, 1 proc. wzrostu siły nabywczej ludności (zatrudnienie poza rolnictwem) powoduje prawie 1 proc. wzrostu zapotrzebowania na artykuły mięsne.

Z sesji DRN Bałuty i Widzew

Wczoraj obradowały sesje dzielnicowych rad narodowych na Bałutach i Widzewie. Dokonano wyboru ławników do Sądu Powiatowego dla m. Łodzi na lata 1968-70.

Bałuty. Radni tej dzielnicy dokonali oceny działalności Wydziału Rolnictwa i Skupu Prez. DRN Łódź-Bałuty w zakresie realizacji agrominimum ze szczególnym uwzględnieniem kółek rolniczych.

Spotkania poselskie

Niezwykłym powodem cieszą się łódzkie zakłady pracy spotkania posłów, którzy odpowiadają na pytania dotyczące różnych zagadnień.

Radni Widzewa wyjechali do Krakowa

Dziś wyjechała do Krakowa grupa 70 radnych dzielnicy Widzew, celem wymiany doświadczeń z DRN Kraków-Świdocze i Kraków-Nowa Huta.

Nie leczycy się - zapłacą grzywny

Zofia Tomecka (Skarżyskięgo 5-a m. 1) i Stefan Roszczyk (Przewodnia 8) skierowani byli na przymusowe leczenie przeciwalkoholowe.

Szukamy hasła tygodnia Nagrody: 3 bony towarowe każdy wartości po 500 złotych Konkurs „Dziennika” i SOP

Zgodnie z zapowiedzią, wna wiamy nasz konkurs pn. „Szukamy hasła tygodnia”.

Wzrost bieżący wzrósł on o ponad 25 proc. w stosunku do 1964 r.

Tempo wzrostu hodowli założy przed wszystkim od sytuacji paszowej. W roku bieżącym mamy nieco słabszy niż w 1966 r. urodzaj ziemniaków.

Kupony i nadesłać na adres redakcji (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie: Konkurs - Szukamy hasła tygodnia.

Wśród tych Czytelników, którzy nadesłał prawidłowe rozwiązania losować będziemy co tydzień 3 bony towarowe, każdy wartości po 500 zł.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

zajmują 606 ha. W porównaniu do roku 1966 powierzchnia upraw zbożowych zmalała o 19 ha.

Z uwagi na fakt, że duża ilość najlepszych terenów została zajęta pod budownictwo mieszkaniowe i przemysłowe, zmalała produkcja warzyw i kwiatów w szklarniach.

Na sesji DRN Widzew mówiono m. in. o przygotowaniach do realizacji reformy szkolnej w liceach ogólnokształcących.

Kolejnym zagadnieniem była sprawa dokształcania dorosłych. Do stycznia br. szkoła podstawowa ukończyła 5.178 osób w wieku lat 18-35.

Podczas obrad dokonano również wyboru nowych ławników do sądu powiatowego w Łodzi na lata 1968-70.

W obradach uczestniczyła postanowa na Sejm i radna dzielnicy Widzew - Michalina Tatarówna-Majkowska.

CO TRZECI TRAMWAJ...

Wjeżdża z rozpedu na przejeździe dla pieszych przy ul. Zachodniej i Obr. Stalingradu (od strony Bałut).

„BAMBINO”... to po prostu nazwa butelek dla niemowląt z podziałką, które pokazały się w kioskach „Ruchu”.

W 9 SKLEPACH... artykułami elektrotechnicznymi szukaliśmy wczoraj paskich baterijk do latarek.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

Wracając do tego mięsnego tematu, na wstępie wyjaśniamy, że w cyklu artykułów, jakie zamieściliśmy w „Dzienniku”, chodziło nam przede wszystkim o utrzymanie w sklepach mięsnych ciągłej sprzedaży wołowiny z kością.

KUPON form with fields for Name, Address, and Weekly Word.

